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Kommunedelplan for naturmangfold - høring og offentlig ettersyn

Vedlegg:
Dok.dato Tittel Dok.ID
25.11.2024 KDP naturmangfold - høring og offentlig ettersyn 241113 1393981

Kommunedirektørens innstilling:

Formannskapet vedtar å sende forslag til kommunedelplan for naturmangfold, datert 
13.11.2024, på høring og legge forslag ut til offentlig ettersyn.

Det vises til plan- og bygningsloven § 11-14.

26.11.2024 Formannskapet

Kommunedirektørens innstilling enstemmig vedtatt.

FS- 098/24 Vedtak:

Formannskapet vedtar å sende forslag til kommunedelplan for naturmangfold, datert 
13.11.2024, på høring og legge forslag ut til offentlig ettersyn.

Det vises til plan- og bygningsloven § 11-14.

Saksopplysninger: 

Bakgrunn



Planarbeidet er bestilt av kommunestyret gjennom vedtak av Planstrategi for Moskenes 
kommune 2024-2027 i sak 24/162 og formannskapets vedtak om igangsetting av 
planarbeidet i sak 076/24.

Formålet med planarbeidet er å lage en kommunedelplan for naturmangfold for Moskenes. 
Kommunedelplanen for naturmangfold vil fungerer som et retningsgivende styringsverktøy 
for kommunens arealforvaltning og saker som påvirker naturmangfoldet. Planen vil sikre et 
godt vedtaksgrunnlag for kunnskapsbasert avveining av ulike arealinteresser og bidra til en 
mer forutsigbar forvaltningspraksis for næringsliv, utbyggingsinteresser og innbyggere.

Gjennom høring og offentlig ettersyn får kommunen gode råd og uttalelser fra blant annet 
innbyggere, interesseorganisasjoner og nasjonale og regionale myndigheter til hvilke temaer 
som man mener er viktige og som bør prioriteres, forslag til utredninger mm. 
Kommunedelplanen for naturmangfold, må ses i sammenheng med å sikre at Moskenes 
kommune får en god forvaltningsskikk for plan- og byggesaker. Det primære målet er å få i 
gang planhjulet og skape et godt grunnlag for framtidens planarbeid.

Planens innhold

Kommunedelplan for naturmangfold består av en sammenfatning av eksisterende 
kunnskapsgrunnlag og en handlingsdel som identifiserer tiltak for å styrke 
kunnskapsgrunnlaget, ivareta, legge til rette for og restaurere naturverdier i kommunen.

Naturmangfold omfatter geologisk mangfold, landskapsmangfold og biologisk mangfold. 
Biologisk mangfold deles videre inn i naturtypemangfold, artsmangfold og genetisk mangfold. 
Arealbruksendringer er den største trusselen mot naturmangfoldet.

I Moskenes er det tre naturvernområder: Lofotodden nasjonalpark, Lofotodden naturreservat 
og Oddan naturresvat. Det aller meste av kommunens areal er karakterisert som snaumark 
og med innslag av ferskvann. Ellers er det mindre områder av jordbruksareal, skog og 
bebyggelse.

Det er observert flere truede arter i Moskenes hvorav de fleste er fugler og flere ansvarsarter 
(en art hvor populasjonen i fastlands-Norge utgjør 25 % eller mer av den europeiske 
populasjonen). Det er også observert flere fremmede arter som utgjør en betydelig trussel 
mot naturmangfoldet.

Det er mange turister som besøker Moskenes hvert år. Ferdsel og forstyrrelser kan skade 
naturen. Det er derfor viktig at det legges en plan for å kanalisere ferdsel og informere om 
sporløs ferdsel, ev. fastsette restriksjoner eller ferdselsregler gjennom friluftsloven for å 
beskytte naturverdiene.

Mye av kartleggingen av naturmangfold i kommunen har hittil vært konsentrert i vernede 
områder, men det er behov for ytterligere kartlegging. Naturområdene ved Å, 
Sørvågen/Glåpen/Stuvdalen/Trolldalen, Moskenes, Reine og Sakrisøy/Hamnøy er dårlig 
kartlagt. Det er viktig å kartlegge naturverdiene i disse områdene før eventuell utbygging. 
Kunnskapsgrunnlaget ved fjordene i Reinefjorden må også økes for å kunne balansere 
behovene for bevaring av naturverdier med utvikling av fiskeri og reiseliv.

I kommuneplanens samfunnsdel 2023-2035 har kommunen satt seg mål om å ha et 
bærekraftig arealbruk. Kommunedelplanen for naturmangfold representerer en strategi for å 
oppnå disse målene gjennom ulike forslag til tiltak. For å organisere og tilpasse tiltakene til 
den kommunale hverdagen, så foreslås det tre mål:

Mål 1:          Kommunen skal ha og gi god oversikt over eksisterende kunnskapsgrunnlag.

Mål 2:          Kommunen skal gjennomføre nye kartlegginger og oppdatere 



kunnskapsgrunnlaget ved behov. 

Mål 3:          Kommunen skal gjennomføre en arealplanlegging som minimerer nedbygging 
og tap av 
naturmangfold og som tar hensyn til samvirkende effekter mellom naturmangfold og klima.

Planprosess

Det er ønskelig å gjøre arbeidet med kommunedelplan for naturmangfold godt kjent for 
kommunens innbyggere. 

Figuren under viser hovedfaser og milepæler for arbeidet. Det er et mål om at 
kommunedelplanen for naturmangfold er vedtatt i kommunestyret innen utgangen av Q1 
2025.

Økonomiske konsekvenser for kommunen

Kommunen er innvilget støtte fra Miljødirektoratet for gjennomføring av arbeidet med 
kommunedelplanen for naturmangfold. 

Det er en forutsetning at kommunedelplanen er vedtatt i kommunestyret innen utgangen av 
mars 2025 for at Moskenes får tilgang til midlene
Konsekvenser for klima og miljø

Kommunedelplanen for naturmangfold skal bidra inn i arbeidet med kommuneplanens 
arealdel for å sikre at tas tilstrekkelig hensyn til naturmangfoldet.

Konklusjon

Kommunedirektøren anbefaler at forslag til kommunedelplan for naturmangfold legges ut til 
offentlig ettersyn og sendes på høring.



Randi Gregersen
Kommunedirektør
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